

KULTURA I TURYSTYKA

W Bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna w Wejherowie zaprasza na wydarzenia kulturalne, których nie brakuje w tej placówce w październiku.

Jeszcze dzisiaj, 9 października o godz. 16.00 odbędzie się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych, poświęcone powieści Wioletty Grzegorzewskiej „Guguly” oraz po raz pierwszy komiksowi. Wybór padł na literacko-plastyczną wizję francuskiego artysty Jeremiego Dresa: „Nie pojedziemy zobaczyć Auschwitz?”.

Z kolei 14 października br. o godz. 17.00 w siedzibie Biblioteki przy ul. Kaszubskiej 14 zaplanowano spotkanie autorskie z Andrzejem Stasiukiem

Muminki znane i czytane

Biblioteka Publiczna zaprasza również dzieci do udziału w III Powiatowym Konkursie Czytelniczym „Muminki - znamy i czytamy”.

Celem konkursu jest włączenie się w obchody 100 rocznicy urodzin Tove Jansson, rozwijanie u dzieci pasji czytania i zainteresowania literaturą, popularyzacja biblioteki, książek i czytelnictwa w środowisku lokalnym, odkrywanie talentów plastycznych, rozwijanie wrażliwości artystycznej dzieci, inwencji, wyobraźni i pasji poprzez własną aktywność twórczą.

I MODUŁ RYSUNKOWY skierowany do dzieci z przedszkoli i klas 0-3 szkół podstawowych z powiatu wejherowskiego.

Jest to konkurs na ilustrację do książek o przygodach Muminków Tove Jansson dla przedszkolaków i uczniów klas 0-III szkół podstawowych z terenu powiatu wejherowskiego

Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie ilustracji do wybranej książki Tove Jansson „Muminki”

Prace wykonane techniką dowolną w formacie A3 lub A4 można nadsyłać na adres Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wejherowie, ulica Kaszubska 14 lub dostarczyć osobiście do Wypożyczalni dla Dzieci w terminie **do 12 listopada 2014 r.**

II MODUŁ - KONKURS WIEDZY O TOVE JANSSON i jej twórczości dla klas IV-VI ze szkół podstawowych z terenu powiatu wejherowskiego dla uczniów klas IV. Uczestnikami są trzyosobowe drużyny składające się z wytypowanych przez poszczególne szkoły reprezentantów. Każda szkoła może zgłosić jedną drużynę.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego przez uczniów i nauczyciela do 12 listopada br. i przesłanie pod adresem: danuta@biblioteka.wejherowo.pl lub przekazanie w Wypożyczalni dla Dzieci.

Po wypełnieniu formularza szkoła otrzyma materiały na temat życia i twórczości Tove Jansson, które mają ułatwić uczniom przygotowanie się do rywalizacji.

Konkurs odbędzie się **17 listopada o godz. 9.00** w siedzibie Biblioteki.

III MODUŁ - KONKURS NA PRZEBRANIE dla wybranej postaci z książek Tove Jansson o przygodach Muminków, którego adresatami są uczniowie szkół gimnazjalnych z powiatu wejherowskiego.

Każda szkoła może przedstawić maksymalnie 3 stroje, a każdemu pokazowi musi towarzyszyć prezentacja słowna kreacji. Przygotowane stroje powinny nawiązywać do postaci z cyklu przygód o Muminkach Tove Jansson. W warunkach uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego przez uczniów i nauczyciela do dnia 12 listopada 2014 roku i przesłanie pod adresem: bogumila.d@biblioteka.wejherowo.pl lub przekazanie w Wypożyczalni dla Dzieci.

Konkurs odbędzie się **17 listopada o godz. 12.00** w siedzibie Biblioteki. Oceniane będą zgodność stroju z tematyką konkursu, pomysłowość, komentarz do zaprojektowanego stroju, ilość elementów wykonanych własnoręcznie.

Wręczenie nagród i wyróżnień nastąpi **24 listopada br.** podczas zakończenia VIII Powiatowego Konkursu Czytelniczego.

W Filharmonii

Oto najbliższe propozycje Wejherowskiego Centrum Kultury. Szczegóły o tych i innych wydarzeniach na: www.wck.org

10 października, godz. 19.00 - Koncert „SUNRISE MAS” w wykonaniu: CAMERATA MUSICALE, CHÓR SCENY MUZYCZNEJ GDANSK, CAPPELLA GEDANENSIS

Koncert podzielony jest na dwie części. W pierwszej zostanie wykonany utwór „To the Mothers in Brazil: Salve Regina” Larssy Jansson oraz „Ubi Caritas” Ola Gjeilo w wykonaniu chóru Camerata Musicale wraz z Chórem Sceny Muzycznej Gdańsk i przyjaciółmi, fortepian Artur Sychowski. Usłyszymy także instrumentalną wersję Czterech Pór Roku, a także suitę „Don Kichot” autorstwa G. P. Telemanna, w wykonaniu Cappelli Gedanensis.

W drugiej części zostanie przedstawiona msza symfoniczna – „Sunrise Mass” Ola Gjeilo. **Bilety w cenie 10 zł**

11 października o godz. 19.00 - FESTIWAL TWÓRCZOŚCI WOJCIECHA MŁYNARSKIEGO - koncert Agnieszki Wilczyńskiej

Jedyny w swoim rodzaju koncert w ramach II Festiwalu Twórczości Wojciecha Młynarskiego, który odbędzie się w dniach 10-12 października. Agnieszka Wilczyńska zaśpiewa premierowe piosenki Mistrza, z udziałem pianisty jazzowego Andrzeja Jagodzińskiego. To niepowtarzalna szansa zapoznania się z niezwykłym dorobkiem artystycznym poety, reżysera i satyryka, uznawanego dziś za twórcę tzw. felietonów śpiewanych. **Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy**



19 października o godz. 19.00 - Koncert ANI RUSOWICZ Z ZESPOŁEM

Polska wokalistka, zdobywczyni czterech nagród FRYDERYK, kompozytorka, tekściarka, ale przede wszystkim osoba, która przywróciła styl i muzykę lat 60-tych i 70-tych w Polsce. Po wydaniu drugiego solowego albumu „Genesis”, artystka wyruszyła w trasę koncertową. **Bilety: 40 zł, grupowo 35 zł (min. 10 osób), w dniu koncertu 45 zł**

Seniorzy z Cechu podróżują



Co roku emerytowani rzemieślnicy z Powiatowego Cechu Rzemiosł w Wejherowie wyjeżdżają na wycieczki. Jednodniowe lub dłuższe wyprawy są okazją do poznawania naszego regionu i całej Polski oraz miłego spędzenia czasu w gronie znajomych.

We wrześniu turyści z wejherowskiego Cechu wybrali się na Mierzeję Wiślaną, na Żuławy, a także do Fromborka, gdzie zwiedzali Wzgórze Katedralne. W Katedrze uczestnicy wycieczki zachwycili się muzyką organową i zabytkowym wnętrzem. Oglądali też grób Mikołaja Kopernika. W Planetarium podziwiali gwiazdy, a z Wieży - wspaniałe widok na okolicę. Na mierzei, poza Krynicą odwiedzili też Stegnę z unikatowym kościołem.

Nabór do Chóru „Camerata Musicale”

Wejherowski Chór Mieszany CAMERATA MUSICALE ogłasza nabór do chóru. Chór stanowi grupę zaprzyjaźnionych osób, które łączy pasja muzykowania – śpiewania. Wykonują muzykę dawną, sakralną, świecką, współczesną, negro spirituals, starocerkiewną. Nadrzędnym celem chórzystów jest koncertowanie i wzbudzanie zachwytu u wszystkich, którzy porwą śpiew. Przed chórzystami jest ciężka praca, ale też udział w koncertach, festiwalach, konkursach.

CAMERATA MUSICALE zaprasza w **poniedziałki - 13. października i 20. października o godz. 19.00** do sali prób chóru w Filharmonii Kaszubskiej w Wejherowie.

Kontakt telefoniczny: 664 171 735 oraz e-mail: dyrygent@cameratamusicale.pl